

## Saarna tapaninpäivä 26.12.2025: Kristuksen todistajat.

Sunnuntain teemana on Kristuksen todistaja.

Saamme tänään kysyä, mikä tekee ihmisestä Kristuksen todistajan. Oletko sinä Kristuksen todistaja? Vai onko kyse ihmisistä, jotka elävät vaikeissa olosuhteissa ehkä suljetun yhteiskunnan keskellä uskoen Jeesukseen? On sanottu, että vainot eivät tee ihmisistä todistajia, vaan tuovat esiin sen, ketkä kuuluvat Kristuksen todistajiin.

Voimme tehdä ajatusleikin. Mitä jos Suomi muuttuisi maana niin, että täällä ei saisi enää pitää millään tasolla uskoa esillä? Yleensä vainot toteutuvat porrastetusti. Ensimmäinen vaihe on se, että uskon perusteella ihmisiä ei voida pätevydestä huolimatta valita enää keskeisiin ja merkittäviin yhteiskunnallisiin tehtäviin. Toiseksi synnytetään sanallinen tapa herjata ja alentaa kyseinen ryhmä uskovia ihmisiä, ja heiltä poistetaan näin ihmisarvo. Kolmanneksi voidaan ylittää fyysisen koskemattomuuden rajat, ja jopa riistää henki. Mitä jos maassamme asetettaisiin lakeja ja määräyksiä, jonka mukaan ihminen ei voi uskonvakaumuksen tähden astua tiettyihin tehtäviin ja virkoihin ja samalla julkisessa keskustelussa kristittyjä arvoja esillä pitävää ryhmää alettaisiin sanoin herjata ja halventaa. Lopulta maassamme olisi aseistettuja ryhmiä, jotka kävisivät kristittyinä pidettyjen oven takana ja estäisivät tai hajottaisivat kokoontumiset kirkoissa. Kun tällainen ryhmä tulisi ovesi taakse, miten toimisit? Todistaisitko uskosta Kristukseen vai laimentaisitko tämän uskon toissijaiseksi suhteessa valtion määräyksiin ja uusiin normeihin? Toisin sanoen kestäisitkö paineen edessä ja pitäisit uskostasi kiinni?

Edellä esittämäni ajatusleikki on sinänsä turha päivän evankeliumitekstin kohdalla. Miksi? Koska Jeesus antaa lupauksen ***”Kun se hetki tulee, Pyhä Henki neuvoo, mitä teidän on sanottava.”*** (Luuk. 12:12). Vainon hetkellä me emme ole oman ymmärryksemme tai oman voimamme varassa, vaan saamme turvata Jumalan antamaan voimaan ja viisauteen. Vaino ei siis tee meistä Kristuksen todistajia, vaan ainoastaan tuo näkyvällä tavalla esille sen kenelle kuulumme.

Kristuksen todistajia meistä tulee, kun me saamme uskoa Jeesukseen, saamme osallisuuden syntien anteeksiantamuksesta ja meidät pestään puhtaaksi Jeesuksen veren ja sovintokuoleman kautta. Samasta asiasta on kyse, ja meidät on kutsuttu Kristuksen todistajiksi, kun meidät on kastettu Jeesukseen ja seurakunnan yhteyteen. Mitä vahvempi sisäinen elämä meillä on Jeesuksessa Kristuksessa, sitä täyteläisempää elämää saamme elää. Usko ja todistaminen pohjaavat siihen, että me olemme saaneet henkilökohtaisesti oppia tuntemaan Vapahtajamme, ja olemme saaneet kokea Jeesuksen antaman uuden elämän ja armon.

Kun Smyrnan piispa Polykarpos oli määrätty surmattavaksi ja häntä vaadittiin kieltämään Kristus, mies totesi: *”Jo kahdeksankymmentä kuusi vuotta olen häntä palvellut, eikä hän ole tehnyt minulle mitään paha. Kuinka voisin pilkata kuningastani, joka on minut pelastanut?”* (Veren ja tulen läpi, vanhan kirkon marttyyrien todistus). Polykarpos olisi päässyt vapaaksi,

muttei ollut valmis kieltämään Kristusta Vapahtajanaan. Hänelle avautui mahdollisuus olla tunteja rukouksessa ennen surmaamistaan ja hän sai näin myös voimaa todistaa uskostaan. Polykarpos oli ollut suorassa kosketuksessa apostolien kanssa ja eräiden varhaiskristillisten kirjailijoiden mukaan hän oli nuoruudessaan ollut Johanneksen oppilaana.

Polykarpos ei kyennyt kiroamaan Jeesusta, eikä herjaamaan Pyhää Henkeä. Ehkä hänen mielessään oli se, että hän sai todistaa Jeesuksesta. Näin myös Jeesus tulisi todistamaan tuomiopäivänä enkelien ja Isän Jumalan edessä, että Polykarpos kuuluu hänelle. Jeesuksen sanat saivat käydä toteen niin, että Polykarpos ja monet muut ovat saaneet todistaa Jumalan hyvydestä ja rakkaudesta maallisen elämänsä viimeisinä hetkinä.

Pyhän Hengen herjaaminen on synneistä vakavin, koska sen tehdessään ihmisellä ei ole enää mahdollisuutta armahdukseen ja parannusentekoon. Ihminen voi langeta todistuksessaan ja tehdä monia virheitä elämänsä aikana, ja Jeesus tuo tarjoo näissä hetkissä armoaan ja anteeksiantoaan. Mutta Jeesuksen tekojen herjaaminen paholaisen työksi sulkee ihmisen pelastuksen ulkopuolelle. Pyhän Hengen todistuksen kautta uskova ei voi kuitenkaan herjata Jumalaa, koska hän tietää ja tuntee Herran hyvyden itseään kohtaan.

Päivän evankeliumitekstissä on suuri taivaallinen näky. ***”Joka tunnustautuu minun omakseni ihmisten edessä, sen on Ihmisen Poika tunnustava omakseen Jumalan enkelien edessä.”*** (Luuk 12:8). Jos joudumme vainotuksi tai menetämme jotain ajallista uskomme tähden, voimme muistuttaa itseämme tästä näystä. Kun saamme tunnustaa Jeesuksen kuninkaaksemme ja Herraksemme, tulee Jeesus tekemään samoin kerran meidän kohdallamme niin, että hän tunnustaa meidät omakseen.

Lopulta emme voi tietää, miten reagoimme, kun kohtaamme vainoja. Voimme kuitenkin uskoa ja luottaa Jeesukseen ja hänen sanoihinsa. Voimme tänään syventää suhdettamme Vapahtajaan ja Herraan. Samalla meitä muistutetaan, että Kristuksen ruumis on yksi ja eri puolilla maailmaa moni kristitty kärsii uskonsa tähden. Meitä kutsutaan rukoilemaan kärsivien ja vainottujen sisariemme ja veljiemme kanssa sekä kysymään, miten voimme olla heidän tukenaan ja apunaan näinä haasteellisina aikoina.

Tuisku Winter, pappi